
ZARZĄDZENIE NR 46/2025 
WÓJTA GMINY WOLANÓW 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 337), Wójt Gminy Wolanów zarządza, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmiany planu: 

1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wolanów 
 
 

Ewa Markowska - Bzducha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0470A53E-487D-4D12-BC3B-81B077000BC1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 46/2025 Wójta Gminy Wolanów z dnia 31 lipca 2025 r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2025 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 33 446 694,49 2 544,02 33 449 238,51

75814 Różne rozliczenia finansowe 253 982,87 2 544,02 256 526,89

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

15 029,03 2 544,02 17 573,05

852 Pomoc społeczna 690 368,00 6 675,00 697 043,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

32 000,00 6 675,00 38 675,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

32 000,00 6 675,00 38 675,00

Razem: 79 633 188,13 9 219,02 79 642 407,15

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0470A53E-487D-4D12-BC3B-81B077000BC1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 46/2025 Wójta Gminy Wolanów z dnia 31 lipca 2025 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 389 773,14 0,00 6 389 773,14

60016 Drogi publiczne gminne 5 585 150,74 0,00 5 585 150,74

4270 Zakup usług remontowych 441 378,26 50 000,00 491 378,26

4300 Zakup usług pozostałych 499 057,14 -50 000,00 449 057,14

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 631 397,03 58,02 631 455,05

75495 Pozostała działalność 66,03 58,02 124,05

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

66,03 58,02 124,05

801 Oświata i wychowanie 35 926 449,07 2 486,00 35 928 935,07

80101 Szkoły podstawowe 24 941 110,00 2 519,86 24 943 629,86

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 993 097,00 33,86 1 993 130,86

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

12 515,00 2 079,00 14 594,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 448,00 407,00 2 855,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 769 360,00 -101,58 769 258,42

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 400,00 -101,58 298,42

80104 Przedszkola 5 849 073,62 67,72 5 849 141,34

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 615 279,00 67,72 615 346,72

852 Pomoc społeczna 2 139 623,00 6 675,00 2 146 298,00

85202 Domy pomocy społecznej 393 500,00 -3 900,00 389 600,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

393 500,00 -3 900,00 389 600,00

85203 Ośrodki wsparcia 29 360,00 3 900,00 33 260,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

15 000,00 3 900,00 18 900,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

42 000,00 6 675,00 48 675,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 42 000,00 6 675,00 48 675,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 663 841,61 0,00 5 663 841,61

90095 Pozostała działalność 1 292 997,00 0,00 1 292 997,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0470A53E-487D-4D12-BC3B-81B077000BC1. Podpisany Strona 1



2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

35 000,00 895,00 35 895,00

4300 Zakup usług pozostałych 398 227,00 -895,00 397 332,00

Razem: 84 917 850,84 9 219,02 84 927 069,86

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0470A53E-487D-4D12-BC3B-81B077000BC1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą 
analizę wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.18.48.2025 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 169/2025 z dnia 01.07.2025 r. o zmianie planu dotacji 
celowych na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne             (zwiększenie dochodów i wydatków o 6.675,00 zł), 

2. pismo Ministra Finansów - znak ST3.4752.8.2025.g z dnia 16.07.2025 r. oraz informację z dn. 
28.07.2025 r stanowiska ds. oświaty o podziale na poszczególne placówki oświatowe środków z 
Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy        (zwiększenie dochodów i wydatków o 2.486,00 zł), 

3. wniosek nr 6/2025 z dn. 27.07.2025r Kierownika GOPS oświaty o zmianę w planie wydatków 
na zadania własne  

4. wpływ środków z Funduszu Pomocy na nadawanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy 
                (zwiększenie dochodów i wydatków o 58,02zł).  

 
 
W wyniku tych zmian: 
 

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu   o kwotę      + 9.219,02 zł, z tego: 
    - na zadania własne   o kwotę  + 9.219,02 zł, tj. 
 - w dziale 758 rozdziale 75814  o kwotę       + 2.544,02 zł 
   na edukację dzieci z Ukrainy w PSP w Wolanowie   +  2.486,00 zł, 
   na nadawanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy +      58,02 zł. 

- w dziale 852 rozdziale 85213  o kwotę       + 6.675,00 zł 
 
2. Zwiększono wydatki bieżące budżetu   o kwotę     + 9.219,02 zł, z tego: 
        - na zadania własne  o kwotę  + 9.219,02 zł, tj. 
 - w dziale 754 rozdziale 75495  o kwotę       +      58,02 zł 
   na nadawanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy    
 - w dziale 801 rozdziale 80101  o kwotę       + 2.486,00 zł 
   na edukację dzieci z Ukrainy (realizuje PSP w Wolanowie) 

- w dziale 852 rozdziale 85213  o kwotę       + 6.675,00 zł 
 
1. Przeniesiono plan wydatków bieżących  
     - na zadania własne 
 - w dziale 600 rozdziale 60016                               kwotę                     +/- 50.000,00 zł 
 - w dziale 801 z rozdziału 80103 do rozdziału 80101 i 80104 kwotę   +/-      101,58 zł 
 - w dziale 852 z rozdziału 85202 do rozdziału 85203 kwotę                +/-   3.900,00 zł 
 - w dziale 900 rozdziale 90095            kwotę                    +/-      895,00 zł 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0470A53E-487D-4D12-BC3B-81B077000BC1. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 46/2025 WÓJTA GMINY WOLANÓW z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Uzasadnienie


